
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

17.11.2020     № 23 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов  

от 17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 

21.10.2020 № 683 «О перераспределении субсидии из областного бюджета между 

муниципальными образованиями на 2020 год», решением Совета народных 

депутатов Суздальского района от 28.10.2020 № 77 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 

25.12.2019 года № 32 «О бюджете Суздальского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Суздальского района 

Владимирской области от 14.10.2020 № 2118 «О распределении средств на 

сбалансированность бюджетов поселений района» и статьей 13 Положения о 

бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18, от 16.06.2020 № 28, от 23.06.2020 № 32, от 

21.07.2020 № 36, от 06.08.2020 № 38, от 23.09.2020 № 13, от 20.10.2020 № 15) 

следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «222843,8» заменить цифрами «223298,4»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «262063,9» заменить цифрами «262518,5»; 

          1.2 в статье 7 слова «на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2020 год в сумме 186,2 тыс. рублей»; 

          1.3 в части 2 статьи 9 цифры «705,0» заменить цифрами «499,0»; 

 1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.4.1 строки: 



 2 

 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  76595,0 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

76493,8 37555,3 19892,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  77049,6 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

76948,4 37555,3 19892,9» 

          1.4.2 строку: 
 «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

35432,6 17555,3 19892,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

35410,2 17555,3 19892,9» 

          1.4.3 строки: 
 «2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обустройство и восстановление 

воинских захоронений, 

находящихся в государственной 

собственности 

22,4 0,0 0,0 

 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности 

22,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обустройство и восстановление 

воинских захоронений, 

находящихся в государственной 

собственности 

0,0 0,0 0,0 

 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности 

0,0 0,0 0,0» 

          1.4.4 строку: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

20721,2 20000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

21198,2 20000,0 0,0» 

          1.4.5 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

143,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  

143,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 3 

«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

620,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  

620,0 0,0 0,0» 

          1.4.6 строку: 
  «ВСЕГО:  222843,8 154031,0 138762,6» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  223298,4 154031,0 138762,6» 

 1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.5.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29705,5 2263,8 10255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29755,5 2263,8 10255,1» 

          1.5.2 после строки: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 90,4 911,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Реконструкция зданий 

муниципальной 

собственности 

803 05 02 04 0 02 40310 400 50,0 0,0 0,0» 

          1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.6.1 строки: 
«Всего           262063,9 151161,5 132873,4 

Совет народных 

депутатов города 

Суздаля Суздальского 

района 

801         1111,6 1091,7 1058,2 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1111,6 1091,7 1058,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

801 01 03     1111,6 1091,7 1058,2 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1111,6 1091,7 1058,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

801 01 03 95 9 00 00110 100 1078,6 1078,6 1045,1» 



 4 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           262518,5 151161,5 132873,4 

Совет народных 

депутатов города 

Суздаля Суздальского 

района 

801         1119,5 1091,7 1058,2 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1119,5 1091,7 1058,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

801 01 03     1119,5 1091,7 1058,2 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1119,5 1091,7 1058,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

801 01 03 95 9 00 00110 100 1086,5 1078,6 1045,1» 

 1.6.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         254832,4 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32204,8 31665,8 31373,6 



 5 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     11831,0 11828,0 11466,9 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   11831,0 11828,0 11466,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   11831,0 11828,0 11466,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 11608,0 11608,0 11246,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         255253,0 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32374,6 31665,8 31373,6 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     11921,1 11828,0 11466,9 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   11921,1 11828,0 11466,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   11921,1 11828,0 11466,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

803 01 04 99 9 00 00110 100 11695,3 11608,0 11246,9» 



 6 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

            1.6.3 после строки: 
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 11695,3 11608,0 11246,9» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 2,8 0,0 0,0» 

          1.6.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     20108,5 19702,8 19771,7» 



 7 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     20188,2 19702,8 19771,7» 

          1.6.5 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   19762,8 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19762,8 18892,8 18956,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   19842,5 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19842,5 18892,8 18956,7» 

          1.6.6 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8953,1 9343,7 9343,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

803 01 13 99 9 00 01590 100 9012,7 9343,7 9343,7» 



 8 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

          1.6.7 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 13 99 9 00 07590 100 3372,0 3372,0 3372,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

803 01 13 99 9 00 07590 100 3394,9 3372,0 3372,0» 



 9 

фондами) 

          1.6.8 строки: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 250,0 0,0 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       974,7 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     974,7 944,8 943,8 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   962,0 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   962,0 944,8 943,8 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    896,8 896,8 896,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

803 03 09 13 3 01 02590  100 825,6 825,6 825,6» 



 10 

фондами) 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 247,2 0,0 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

803 03       980,8 944,8 943,8 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     980,8 944,8 943,8 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

и территорий в городе 

Суздале" 

803 03 09 13   968,1 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

803 03 09 13 3   968,1 944,8 943,8 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    902,9 896,8 896,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

803 03 09 13 3 01 02590  100 831,7 825,6 825,6» 



 11 

фондами) 

          1.6.9 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101699,3 31868,6 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101699,3 32138,6 5787,5» 

          1.6.10 строку: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1595,7 1031,0 2139,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1595,7 1301,0 2139,0» 

          1.6.11 строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   834,0 834,0 834,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   834,0 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    834,0 834,0 834,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   834,0 1104,0 834,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

803 04 12 12 1   834,0 1104,0 834,0 



 12 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    834,0 1104,0 834,0» 

            1.6.12 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    834,0 1104,0 834,0» 

           дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

Правила 

землепользования и 

застройки 

муниципального 

образования город 

Суздаль Владимирской 

области с разработкой 

обязательного 

приложения по 

описанию границ 

территориальных зон и 

проекта планировки и 

межевания территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21180 200 0,0 270,0 0,0» 

          1.6.13 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       71579,5 48081,5 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       71505,0 48081,5 54184,3» 

          1.6.14 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     2139,5 6880,0 8374,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 13 

«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     1933,5 6880,0 8374,0» 

          1.6.15 строки: 
«Реконструкция зданий 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 20410 200 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   1249,5 5825,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция зданий 

муниципальной 

собственности  

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 04 0 02 40310 400 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   1043,5 5825,0 7314,0» 

          1.6.16 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    705,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 705,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

803 05 02 05 0 04    499,0 0,0 0,0 



 14 

гарантий"  

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 499,0 0,0 0,0» 

          1.6.17 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     30677,6 12951,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   988,4 360,0 570,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     30655,2 12951,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   966,0 360,0 570,0» 

          1.6.18 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 03 02 0 03   22,4 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" на 

обустройство и 

восстановление 

воинских захоронений 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 03 02 0 03 L2990 600 22,4 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

803 05 03 02 0 03 L2990 600 22,4 0,0 0,0» 



 15 

бюджета  

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 03 02 0 03   0,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" на 

обустройство и 

восстановление 

воинских захоронений 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 03 02 0 03 L2990 600 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 02 0 03 L2990 600 0,0 0,0 0,0» 

          1.6.19 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     29085,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   29085,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   29085,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

803 05 05 02 0 03 06590 600 29085,2 25985,9 29688,0 



 16 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     50,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     29239,1 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   29239,1 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   29239,1 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 29239,1 25985,9 29688,0 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       256,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     256,0 0,0 0,0» 

          1.6.20 после строки: 
«Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     256,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 803 06 05 02   206,0 0,0 0,0 



 17 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   206,0 0,0 0,0 

Проведение 

экологической 

экспертизы проектно-

сметной документации 

по рекультивации 

полигона твердых 

бытовых отходов д. 

Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 06 05 02 0 02 20750 200 206,0 0,0 0,0» 

          1.6.21 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20215,5 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     19961,2 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19961,2 19631,6 21861,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20311,4 20141,6 22426,2 

Культура 803 08 01     20057,1 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20057,1 19631,6 21861,2» 

          1.6.22 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   11977,6 12123,6 12194,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

803 08 01 03 0 07 03590 600 10367,2 10513,2 10584,2» 



 18 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   12060,0 12123,6 12194,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 10449,6 10513,2 10584,2» 

          1.6.23 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   2634,2 2595,8 2615,8 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2334,3 2295,9 2315,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

803 08 01 03 0 08   2647,7 2595,8 2615,8 



 19 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2347,8 2295,9 2315,9» 

          1.6.24 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     254,3 780,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   254,3 780,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   254,3 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 208,3 730,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     254,3 510,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   254,3 510,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   254,3 510,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 08 04 03 0 03 20120 200 208,3 460,0 515,0» 



 20 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.6.25 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23133,5 2777,0 2787,0 

Физическая культура  803 11 01     2905,0 2777,0 2787,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2905,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23150,8 2777,0 2787,0 

Физическая культура  803 11 01     2922,3 2777,0 2787,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2922,3 2777,0 2787,0» 

          1.6.26 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2755,0 2647,0 2657,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2755,0 2647,0 2657,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2772,3 2647,0 2657,0 

Субсидия на выполнение 803 11 01 08 0 03 05590 600 2772,3 2647,0 2657,0» 



 21 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.6.27 строки: 
«Контрольно-счетная 

комиссия 

муниципального 

образования городское 

поселение город 

Суздаль Суздальского 

района 

805         889,0 889,0 861,5 

Общегосударственные 

вопросы 

805 01       889,0 889,0 861,5 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

805 01 06     889,0 889,0 861,5 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

805 01 06 96   889,0 889,0 861,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

805 01 06 96 9 00 00110 100 879,7 879,7 852,2 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-

счетного органа 

муниципального 

805 01 06 96 9 00 00190 200 9,3 9,3 9,3» 



 22 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Контрольно-счетная 

комиссия 

муниципального 

образования городское 

поселение город 

Суздаль Суздальского 

района 

805         894,9 889,0 861,5 

Общегосударственные 

вопросы 

805 01       894,9 889,0 861,5 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

805 01 06     894,9 889,0 861,5 

Контрольно-счетный 

орган муниципального 

образования город 

Суздаль 

805 01 06 96   894,9 889,0 861,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

805 01 06 96 9 00 00110 100 880,8 879,7 852,2 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-

счетного органа 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

805 01 06 96 9 00 00190 200 14,1 9,3 9,3» 

          1.6.28 строки: 



 23 

«Финансовый отдел 

администрации города 

Суздаля 

892         4563,9 4795,2 4740,0 

Общегосударственные 

вопросы 

892 01       2875,7 2875,7 2788,4 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

892 01 06     2875,7 2875,7 2788,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

892 01 06 99   2875,7 2875,7 2788,4 

Иные непрограммные 

расходы  

892 01 06 99 9   2875,7 2875,7 2788,4 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2803,8 2803,8 2716,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Финансовый отдел 

администрации города 

Суздаля 

892         4584,1 4795,2 4740,0 

Общегосударственные 

вопросы 

892 01       2895,9 2875,7 2788,4 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

892 01 06     2895,9 2875,7 2788,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

892 01 06 99   2895,9 2875,7 2788,4 

Иные непрограммные 

расходы  

892 01 06 99 9   2895,9 2875,7 2788,4 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2824,0 2803,8 2716,5» 



 24 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

          1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.7.1 строки:   
«ИТОГО     262063,9 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37748,1 36522,2 36081,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1111,6 1091,7 1058,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 11831,0 11828,0 11466,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3764,7 3764,7 3649,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     262518,5 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37951,9 36522,2 36081,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1119,5 1091,7 1058,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 11921,1 11828,0 11466,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3790,8 3764,7 3649,9» 

 1.7.2 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20108,5 19702,8 19771,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   974,7 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 974,7 944,8 943,8 



 25 

Национальная экономика 04   101699,3 31868,6 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20188,2 19702,8 19771,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   980,8 944,8 943,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 980,8 944,8 943,8 

Национальная экономика 04   101699,3 32138,6 5787,5» 

          1.7.3 строки:   
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1595,7 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   71579,5 48081,5 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1595,7 1301,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   71505,0 48081,5 54184,3» 

          1.7.4 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 2139,5 6880,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30677,6 12951,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 29085,2 25985,9 29688,0 

Охрана окружающей среды 06   50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 50,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 1933,5 6880,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30655,2 12951,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 29239,1 25985,9 29688,0 

Охрана окружающей среды 06   256,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 256,0 0,0 0,0» 

          1.7.5 строки:   
«Культура, кинематография 08   20215,5 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 19961,2 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 254,3 780,0 565,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   20311,4 20141,6 22426,2 

Культура 08 01 20057,1 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 254,3 510,0 565,0» 

          1.7.6 строки:   
«Физическая культура и спорт 11   23133,5 2777,0 2787,0 

Физическая культура  11 01 2905,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   23150,8 2777,0 2787,0 

Физическая культура  11 01 2922,3 2777,0 2787,0» 

 1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 



 26 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»:   

          1.8.1 строку:   
«ВСЕГО         262063,9 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         262518,5 151161,5 132873,4» 

           1.8.2 строку:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       128958,3 56183,5 32906,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       129295,8 56183,5 32906,5» 

           1.8.3 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       337,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       543,0 0,0 0,0» 

           1.8.4 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       543,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Проведение экологической 

экспертизы проектно-

сметной документации по 

рекультивации полигона 

твердых бытовых отходов д. 

Хламово (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 02 20750 200 06 05 206,0 0,0 0,0» 

           1.8.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       29107,6 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

02 0 03 06590 600 05 05 29085,2 25985,9 29688,0 



 27 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" на 

обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 L2990 600 05 03 22,4 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 03 L2990 600 05 03 22,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       29239,1 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 29239,1 25985,9 29688,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" на 

обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 L2990 600 05 03 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 02 0 03 L2990 600 05 03 0,0 0,0 0,0» 



 28 

из областного бюджета  

           1.8.6 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       20947,9 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21043,8 20878,6 24266,2» 

          1.8.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       254,3 780,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 208,3 730,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       254,3 510,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 208,3 460,0 515,0» 

           1.8.8 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

03 0 07       11977,6 12123,6 12194,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 10367,2 10513,2 10584,2» 

          изложить в следующей редакции:    



 29 

«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

03 0 07       12060,0 12123,6 12194,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 10449,6 10513,2 10584,2» 

           1.8.9 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       2634,2 2595,8 2615,8 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 2334,3 2295,9 2315,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       2647,7 2595,8 2615,8 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

03 0 08 04590 600 08 01 2347,8 2295,9 2315,9» 



 30 

организациям) 

           1.8.10 исключить строку:   
«Реконструкция зданий 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20410 200 05 02 50,0 0,0 0,0» 

          1.8.11 после строки:   
«Обследование и оценка 

уровня безопасности 

гидротехнических 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

04 0 02 21390 200 06 05 50,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Реконструкция зданий 

муниципальной 

собственности  

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

04 0 02 40310 400 05 02 50,0 0,0 0,0» 

           1.8.12 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       1669,0 5825,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       1463,0 5825,0 7314,0» 

           1.8.13 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        705,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 705,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        499,0 0,0 0,0 



 31 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 499,0 0,0 0,0» 

           1.8.14 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23133,5 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23150,8 2777,0 2787,0» 

           1.8.15 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

08 0 03       2755,0 2647,0 2657,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2755,0 2647,0 2657,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

08 0 03       2772,3 2647,0 2657,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

08 0 03 05590 600 11 01 2772,3 2647,0 2657,0» 



 32 

организациям) 

           1.8.16 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8717,0 10747,2 11810,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       834,0 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        834,0 834,0 834,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8717,0 11017,2 11810,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       834,0 1104,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        834,0 1104,0 834,0» 

           1.8.17 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        834,0 1104,0 834,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

Правила землепользования и 

застройки муниципального 

образования город Суздаль 

12 1 01 21180 200 04 12 0,0 270,0 0,0» 



 33 

Владимирской области с 

разработкой обязательного 

приложения по описанию 

границ территориальных зон 

и проекта планировки и 

межевания территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

           1.8.18 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

13       962,0 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       962,0 944,8 943,8 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

и аварийных ситуаций" 

13 3 01       896,8 896,8 896,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 825,6 825,6 825,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

13       968,1 944,8 943,8 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       968,1 944,8 943,8 



 34 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

и аварийных ситуаций" 

13 3 01       902,9 896,8 896,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

13 3 01 02590 100 03 09 831,7 825,6 825,6» 

           1.8.19 строки:   
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1111,6 1091,7 1058,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

представительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

95 9 00 00110 100 01 03 1078,6 1078,6 1045,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1119,5 1091,7 1058,2 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

представительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

95 9 00 00110 100 01 03 1086,5 1078,6 1045,1» 



 35 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

           1.8.20 строки:   
«Контрольно-счетный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

96       889,0 889,0 861,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

Контрольно-счетного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

96 9 00 00110 100 01 06 879,7 879,7 852,2 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-

счетного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

96 9 00 00190 200 01 06 9,3 9,3 9,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Контрольно-счетный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

96       894,9 889,0 861,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

Контрольно-счетного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

96 9 00 00110 100 01 06 880,8 879,7 852,2 

Расходы на обеспечение 

функций Контрольно-

счетного органа 

96 9 00 00190 200 01 06 14,1 9,3 9,3» 



 36 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

           1.8.21 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37426,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37426,7 35524,8 35140,3 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 04 11608,0 11608,0 11246,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2803,8 2803,8 2716,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37616,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37616,7 35524,8 35140,3 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

99 9 00 00110 100 01 04 11695,3 11608,0 11246,9 



 37 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2824,0 2803,8 2716,5» 

           1.8.22 после строки:   
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2824,0 2803,8 2716,5» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

99 9 00 00190 100 01 04 2,8 0,0 0,0» 



 38 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

          1.8.23 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 01590 100 01 13 8953,1 9343,7 9343,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 01590 100 01 13 9012,7 9343,7 9343,7» 

           1.8.24 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

99 9 00 07590 100 01 13 3372,0 3372,0 3372,0» 



 39 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 07590 100 01 13 3394,9 3372,0 3372,0» 

           1.8.25 строку:   
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 250,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 247,2 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля                                                                 О.А. Цымзина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


